



مشاوره تحصیلی هیوا

تخصصی ترین سایت مشاوره کشور

مشاوره تخصصی ثبت نام مدارس ، برنامه ریزی درسی و آمادگی
برای امتحانات مدارس

برای ورود به صفحه مشاوره مدارس کلیک کنید

برای ورود به صفحه نمونه سوالات امتحانی کلیک کنید

تماس با مشاور تحصیلی مدارس

۹۰۹۹۰۷۱۷۸۹



تماس از تلفن ثابت

نام و نام خانوادگی:
 مقطع و رشته: یازدهم
 نام پدر:
 شماره داوطلب:
 تعداد صفحه سؤال: ۲ صفحه

جمهوری اسلامی ایران

آزمون پایان ترم نوبت دوم سال تمصیلی

نام درس: دین و زندگی ۲
 نام دبیر:
 تاریخ امتحان:
 ساعت امتحان:
 مدت امتحان: ۷۵ دقیقه

محل مهر و امضاء مدیر	نمره به عدد:	نمره به حروف:	نمره به عدد:	نمره به حروف:
	نام دبیر:	تاریخ و امضاء:	نام دبیر:	تاریخ و امضاء:
سؤال	سؤالات			
۱	درست یا نادرست بودن جمله‌های زیر را مشخص کنید.			
۰/۲۵	حضرت علی (ع) فرمود: ای مالک: عیب جویان را از خود دور کن. زیرا خشم خواص به تو آسیبی نمی‌رساند.			
۰/۲۵	ابتدایی‌ترین هدف تشکیل خانواده «انس با همسر» است.			
۰/۲۵	براساس حدیث «سلسله الذهب» تجلی توحید در زندگی فردی با رهبری امام، که همان ولایت خداست، میسر است.			
۰/۲۵	پس از رحلت حضرت رسول (ص) مردم به رهبری امام علی (ع) نزدیک شدند.			
۰/۲۵	امام معصوم (ص) همه مسئولیت‌های پیامبر اکرم (ص) پس از پیامبر (ص) را بر عهده دارد.			
۰/۲۵	مراجعه به عالمان دین، عمل به احکام فردی و اجتماعی دین و مقابله با طاغوت از جمله دستورات امام زمان (عج) است.			
۷	جمله‌های زیر را تکمیل کنید.			
۰/۵	تأخیر در ازدواج سبب افزایش فشارهای روحی و روانی، و می‌شود.			
۰/۵	رهبری امام عصر (عج) در دوران غیبت را انسان‌های حس نمی‌کنند. همان‌طور که برخی از انسان‌ها فواید را در نمی‌یابند.			
۰/۵	امام علی (ع) در طول حکومت خود جنگ‌هایی با و داشت.			
۰/۵	جنبه‌های اعجاز قرآن کریم یکی و دیگری است.			
۱۱	گزینه درست را انتخاب کنید.			
۰/۲۵	پیامبر اکرم (ص) برای حفظ دین، چه توصیه‌ای به افراد فرموده‌اند؟ الف) عبادت کردن در حال تاهل ب) ازدواج و پرواز از خداوند ج) اخلاق نیکو و زیادی عفاف د) توجه به کور شدن ناشی از علاقه			
۰/۲۵	دو دسته بودن مردم، به بیان امام علی (ع) که دسته‌ای برادر دینی و دسته‌ای دیگر در آفرینش همانند او باشند، ایجاب می‌کند که وی: الف) رضایت و خشنودی خواص را بر عوام ترجیح ندهد تا خشم خواص را بی‌اثر کند. ب) محبوب‌ترین چیزها در نظرش خشنودی خدا باشد تا به خشنودی خلق بیانجامد. ج) تکبر و خودبزرگ‌بینی نداشته باشد و همیشه، قدرت خدا را که برترین قدرت است، منظور دارد. د) نسبت به همه دوست و مهربان باشد و دل خویش را نسبت به مردم تحت حکومت مهربان قرار دهد.			
۰/۲۵	به سبب غایب بودن امام زمان (ع) از دیدگاه مردم، بهره‌مندی از ایشان در دوران غیبت الف) افزایش می‌یابد. ب) تفاوتی با دوران حضور ندارد. ج) کاهش می‌یابد. د) تفاوتی با دوران ظهور ندارد.			
۰/۲۵	چه کاری قلب امام علی (ع) را به درد آورده بود؟ الف) خیرخواهی دشمن و بی‌توجهی یاران ب) اتحاد دشمن در باطل و تفرقه یاران در راه حق ج) انحصارطلبی بنی‌امیه و ستمگری سپاه اسلام د) پندارگرا داشتن شامیان و باورگرا دانستن سپاه اسلام			
صفحه‌ی ۱ از ۲				

س.ج	سؤالات	س.ج
۰/۲۵	<p>معمولاً پیامبر (ص) وقتی آیه‌ای نازل می‌شد چگونه آن را بیان می‌فرمود و یاران آن حضرت چگونه با آن برخورد می‌کردند؟</p> <p>الف) پیامبر (ص) ابتدا تعلیم می‌داد و سپس بیان کلیات را می‌فرمود.</p> <p>ب) پیامبر (ص) حکم جزئی را بیان می‌فرمود و یاران کلیات را می‌پرسیدند.</p> <p>ج) یاران، به کلیات توجهی نداشتند و جزئیات را فرا می‌گرفتند.</p> <p>د) پیامبر (ص) حکم کلی را بیان می‌فرمود و یاران جزئیات حکم را می‌پرسیدند.</p>	۱۵
	به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.	
۰/۷۵	چرا پیامبر (ص) می‌فرمایند: « برای دختران و پسران خود امکان ازدواج فراهم کنید»؟	۱۶
۰/۵	در صورت مشاهده گناه توسط هر کس، کدام وظیفه را باید به درستی انجام دهیم؟	۱۷
۰/۵	چرا حضرت مهدی (عج) را امام غایب نامیده‌اند؟	۱۸
۰/۵	چه چیز سبب شد که با وجود روش سلطنتی بنی‌امیه و بنی‌عباس و ظلم و ستم ایشان، اسلام همچنان باقی بماند؟	۱۹
۰/۵	وقتی آیه اطاعت (اولی الامر) نازل شد چه کسی نزد رسول خدا (ص) آمد و چه گفت؟	۲۰
	به سوالات زیر پاسخ کامل دهید.	
۱	اهداف ازدواج را نام ببرید.	۲۱
۱	چه شرایطی برای مشروعیت یافتن رهبر جامعه اسلامی (ولی فقیه) لازم است؟ کامل توضیح دهید.	۲۲
۱/۵	سه مورد از دستورات امام زمان (عج) که باید از آن‌ها پیروی کرد را بیان کنید.	۲۳
۱	رفتار امام علی (ع) پس از محدود کردن ایشان از حق مسلم خود برای رهبری جامعه اسلامی چگونه است؟	۲۴
۱	چرا اوضاع نابسامان حدیث بعد از رحلت پیامبر (ص) برای پیروان ائمه پیش نیامد؟	۲۵
۱	معمولاً وقتی آیه‌ای به پیامبر (ص) نازل می‌شد و ایشان حکم کلی موضوعی را بیان می‌فرمود، یاران پیامبر چه کاری انجام می‌دادند؟ (با ذکر مثال)	۲۶
۱	معصومیت از گناه و خطا در پیامبران به چه صورت است؟	۲۷
۱	«ذکر نکات علمی بی‌سابقه در قرآن» به عنوان یکی از مصادیق اعجاز محتوایی قرآن را بیان کنید.	۲۸
صفحه‌ی ۲ از ۲		



کلید سؤالات پایان ترم نوبت دوم سال تمصیلی

ناھ درس: دین و زندگی ۲

ناھ دبیر:

تاریخ امتحان:

ساعت امتحان:

مدت امتحان: ۷۵ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضا: مدیر
۱	نادرست - علی (ع) فرمود: کسانی را که اهل عیب‌جویی هستند، از خود دور کن، زیرا در نهایت مردم عیب‌هایی دارند و مدیر جامعه باید بیش از همه در پنهان کردن آن‌ها بکوشد.	
۲	نادرست - ابتدایی‌ترین هدف تشکیل خانواده، نیاز جنسی مرد و زن به یکدیگر است.	
۳	نادرست - در زندگی اجتماعی	
۴	نادرست - پس از رسول خدا (ص) حوادثی پیش آمد که باعث دور افتادن مردم از رهبری امامان معصوم (ع) شد.	
۵	نادرست - امام معصوم (ع) همه مسئولیت‌های پیامبر اکرم (ص) جز دریافت و ابلاغ وحی را برعهده دارد.	
۶	درست	
۷	روابط نامشروع - آسیب‌های اجتماعی	
۸	عادی - خورشید پشت ابر	
۹	عهدشکنان - دشمنان داخلی	
۱۰	لفظی - محتوایی	
۱۱	گزینه ۲ صحیح می‌باشد.	
۱۲	گزینه ۴ صحیح می‌باشد.	
۱۳	گزینه ۳ صحیح می‌باشد.	
۱۴	گزینه ۲ صحیح می‌باشد.	
۱۵	گزینه ۴ صحیح می‌باشد.	
۱۶	تا خداوند اخلاقشان را نیکو، روزی شان را توسعه و عفاف و غیرتشان را زیاد گرداند.	
۱۷	امر به معروف و نهی از منکر	
۱۸	امام را غایب نامیداند، زیرا ایشان از نظرها «غایب» است، نه اینکه در جامعه حضور ندارد.	
۱۹	تحول معنوی و فرهنگی ایجاد شده در عصر پیامبر (ص) و دو میراث گران‌قدر آن حضرت (قرآن و ائمه اطهار)	
۲۰	جابر بن عبدالله انصاری نزد رسول خدا (ص) آمد و گفت: با رسول الله، ما خدا و رسول او شناخته‌ایم، لازم است «اولی الامر» را نیز بشناسیم.	
۲۱	الف) پاسخ به نیاز جنسی، ب) انس با همسر، ج) رشد و پرورش فرزندان، د) رشد اخلاقی و معنوی	
۲۲	۱) با تقوا باشد. ۲) عادل باشد. ۳) زمان‌شناس باشد و بتواند احکام دینی را متناسب با نیازهای روز به دست آورد. ۴) با تدبیر و باکفایت باشد و بتواند جامعه را در شرایط پیچیده جهانی رهبری کند. ۵) شجاعت و قدرت روحی بالا داشته باشد و بدون ترس و وا همه با دشمنان مبارزه کند.	

۲۳	مراجعه به عالمان دین، عمل به احکام فردی و اجتماعی دین و مقابله با طاغوت از جمله دستورات امام زمان (عج) است.
۲۴	سکوت برای حفظ نظام نوپای اسلامی، گوشه گیری نکردن، انتقاد کردن با دیدن کار خلاف، یاری هر کس که کمک می‌خواست، قبول خلافت با درخواست از سوی مردم.
۲۵	زیرا آن بزرگواران احادیث پیامبر را حفظ کرده بودند و شیعیان این احادیث را از طریق این بزرگواران که خود انسان‌هایی معصوم و به دور از خطا بودند و سخنانشان مانند سخنان رسول خدا (ص) معتبر و موثق بود، به دست آوردند.
۲۶	یاران نزد پیامبر (ص) می‌آمدند و جزئیات حکم را می‌پرسیدند. مثلاً وقتی که آیات نماز نازل شد، یاران می‌خواستند چگونگی نماز خواندن را بدانند، پیامبر (ص) به مسجد آمد و به آنان فرمود: «این‌گونه که من نماز می‌خوانم، شما هم بخوانید.» آنگاه نماز خواندن را به آنها تعلیم داد.
۲۷	پیامبران با اینکه مانند ما انسان‌ها غریزه و اختیار دارند، در مقام عمل به دستورات الهی دچار گناه نمی‌شوند؛ زیرا کسی گناه می‌کند که هوا و هوس به او غلبه کند و کسی که حقیقت گناه و معصیت را مشاهده می‌کند و می‌داند که با انجام آن از چشم خدا می‌افتد و از لطف و رحمت او دور می‌شود، محبت به خداوند را با هیچ چیز عوض نمی‌کند.
۲۸	در جامعه‌ای که علم و دانش جایگاهی نداشت و خبری از رشته‌هایی مانند فیزیک و زیست‌شناسی و... نبود، قرآن کریم به برخی نکات علمی اشاره می‌کند که در تمام دنیای آن روز بی‌سابقه بود و بعدها به مرور زمان توسط دانشمندان کشف گردید، و اشاره به این قبیل نکات علمی گویای آن است که قرآن کریم بسیار فراتر از علم آن روز سخن گفته و ذکر این قبیل نکات علمی فقط از کسی ساخته است که آگاه به همه‌ی علوم باشد، یعنی خداوند متعال.
<p style="text-align: center;">جمع بارم: ۱۶۰ نمره</p> <p style="text-align: center;">نام و نام خانوادگی مصحح :</p> <p style="text-align: center;">امضاء:</p>	